
 

Area Risorse Umane 
Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
+39 0552757349 – 7341 – 7327 fax +39 055 2756350 | posta certificata: selezionipta@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 48 

Prot. n. 5893 

Anno 2016 

 
 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in 
particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012,  n. 190, “cd. 
Anticorruzione”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e 
successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 2115 (prot. n. 167929) del 9 dicembre 
2015, con cui è stata bandita una procedura di valutazione comparativa per titoli ed 
esami per il conferimento di nr. 1 incarico di collaborazione per la preparazione e la 
direzione dell’Orchestra dell’Università di Firenze; 

VISTI i curricula e considerate le competenze del  Maestro Giovanni Del Vecchio, 
del Maestro Alessandro Pinzauti e del Maestro Paolo Ponziano Ciardi nelle materie 
oggetto della selezione; 

VISTA la nota prot. n. 3038 del 13 gennaio 2016 con cui, in ottemperanza alle 
disposizioni di cui all’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, è stata richiesta al Conservatorio 
di Musica Luigi Cherubini, per il Maestro Giovanni del Vecchio, il Maestro 
Alessandro Pinzauti e il Maestro Paolo Ponziano Ciardi, l’autorizzazione a 
partecipare ad una commissione esaminatrice presso l’Università di Firenze; 

CONSIDERATO che il Conservatorio di Musica Luigi Cherubini ha rilasciato la 
suddetta autorizzazione con nota prot.  n. 191 del  15 gennaio 2016; 

Nomina della Commissione esaminatrice della procedura di valutazione 
comparativa per titoli ed esami per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaborazione per la preparazione e la direzione dell’Orchestra 
dell’Università di Firenze. 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n.264) dal 19 gennaio al 19 febbraio 2016



 
 
 
 
 
 

 

 
 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese in ottemperanza alle disposizioni di cui al 
citato art. 35bis del D.Lgs. 165/2001, e trasmesse dal Conservatorio con la stessa 
nota prot. n. 191 del 15 gennaio 2016; 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice della procedura di valutazione comparativa indicata in 
premessa è costituita come segue: 

Maestro Giovanni Del 
Vecchio 
Presidente 

Conservatorio di Musica Luigi Cherubini di Firenze 
 
 

 
Maestro Alessandro 
Pinzauti 
Membro 

Conservatorio di Musica Luigi Cherubini di Firenze 
 

 
Maestro Paolo Ponziano 
Ciardi 
Membro 

Conservatorio di Musica Luigi Cherubini di Firenze 
 

Dott.ssa Daniela Divita 
Segretario 

Università di Firenze 
Area Risorse Umane  

Considerato l’elevato numero dei candidati si affida al Conservatorio di Musica 
Luigi Cherubini di Firenze l’allestimento necessario per l’esecuzione della prova di 
direzione d’orchestra a fronte di un contributo di € 3.000,00 che graverà sul conto 
CO.04.01.02.01.12.05 “Contributi ad organizzazioni” del Bilancio Unico di Ateneo 
esercizio 2016. 

Eventuali rimborsi spese ai componenti della Commissione esaminatrice, graveranno 
sul conto CO.04.01.02.01.12.12.02 “Compensi per commissioni di concorso 
personale a contratto” del Bilancio Unico di Ateneo esercizio 2016. 

Firenze, 19 gennaio 2016  

  F.to Il Direttore Generale 
           Dott.ssa Beatrice Sassi 

                  F.to Il Dirigente  
Area Servizi Economici e Finanziari 
            Dott. Simone Migliarini 




